



XI Salão Integrado de Ensino, Pesquisa e Extensão (Siepex) e V Jornada da Pós-Graduação 16 a 18 de outubro de 2025 Campus Central da Uergs: Rua Washington Luiz, 675 500pessoas				
emotion EVENTOS COM EXPERIÊNCIAS				
LOTE 1:				
Espaço físico para realização do evento (Gazebo de lona com 5 metros por 10 metros). Cor branca, até 3 metros de altura.	1	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00	
Puffes; quadrados ou retangulares, podem ser de diversas cores.	30	R\$ 130,00	R\$ 3.900,00	
Tablado para o espaço do gazebo (tamanho de 5 metros por 10 metros); Pode ser de madeira ou alumínio.	1	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00	
Palco de 8 metros por 3 metros com até 50cm de altura. Suporte de aço com carga máxima de 500kg.	1	R\$ 3.100,00	R\$ 3.100,00	
Decoração e ambientação básica; 5 arranjos (entre tamanhos grandes e pequenos) e a cor da toalha deve ser branca, e de tecido.	5	R\$ 150,00	R\$ 750,00	
Púlpito	1	R\$ 150,00	R\$ 500,00	
Mesa para sete cadeiras, tamanho retangular, um pouco menor que a largura e o comprimento da sala.	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00	
Totem Digital 55" e-banner LED Smart com pedestal 2m	1	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00	
LOTE 2:				R\$ 18.500,00
Banner com identificação do evento; Banner em lona fosca, tamanho 90x120cm, 4x0 cores, acabamento com bastão e corda.				
	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	





25195000012067

Banner com identificação do evento; Banner em lona fosca, tamanho 90x120cm, 4x0 cores, acabamento com bastão e corda.	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
Banner suspenso de 1 metro por 2,5 m	3	R\$ 200,00	R\$ 600,00
Banner em lona fosca, tamanho 100x250cm, 4x0 cores, acabamento com minos tras	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
Banner (tipo wind), Wind Banner no modelo Pena, em tecido oxford, impressão por sublimação, 4x4 cores, tamanho 60x165cm, acabamento com costura overlock, haste em alumínio desmontável com 200cm, base plástica.	8	R\$ 290,00	R\$ 2.320,00
Banner do evento, lona em lona fosca, 400x70cm, 4x0 cores, acabamento com	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00
Banner do banner com identificação do evento para todos, lona em lona fosca, 350x250cm, 4x0 cores, acabamento com ilhós (para fixação em estrutura de Box	1	R\$ 790,00	R\$ 790,00
TOTAL R\$ 23.000,00			R\$ 4.500,00

Porto Alegre, 17/09/2025

Emotion Produção de Eventos LTDA
CNPJ 50.527.950/0001-47
Telefone para contato: 51 9962 - 3812
E-mail: ana@emotioneventos.com.br





25195000012067





25195000012067





25195000012067

Nome do documento: orcamento empresa evento Emotion .pdf

Documento assinado por

Órgão/Grupo/Matrícula

Data

Simone Semensatto

UERGS / PROEX/UERGS / 307882501

17/09/2025 18:46:42

